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Vážení spoluobčané Stračova a Klenice, 

 

blíží se čas Vánoc a Nového roku, pro mnohé z nás nejkrásnější svátky v roce.  V tomto vánočním čase už se 

nebudu podrobně rozepisovat o ročním působení zastupitelstva obce Stračov. O těchto svátcích je přece jenom 

důležitější něco úplně jiného, je to příležitost se na chvíli zastavit, zamyslet, zavzpomínat, je to doba na to být 

se svou rodinou, dětmi, setkat se s přáteli a známými.  

 Přesto bych se chtěl poohlédnout  za jedním významným úspěchem nás všech – občanů Stračova a 

Klenice, dobrovolných spolků, atd.. Obec Stračov dosáhla po výhře v Královéhradeckém kraji i mety nejvyšší 

v celorepublikovém hodnocení v kategorii „Cena naděje pro živý venkov“ v soutěži Vesnice roku ČŘ 2011. Za 

což Vám všem patří velké díky. 

 Jedním připomenutím úspěchu obce Stračov bych chtěl i Vám jménem obecního úřadu popřát všem 

radost ze svých ratolestí, vždyť není nic pěknějšího než bezelstně se radující dítě nad právě rozbaleným 

dárkem. Těm starším, kteří už nevěří, že dárky přinesl Ježíšek, chci popřát pohodu v rodině a hodně dobrých 

kamarádů, na které se mohou vždy spolehnout. Všem dospělým přeji klid a dostatek rodinné pohody, 

nepodléhání stresu a každodennímu shonu.  

 Čas nelze zastavit, jsme o rok starší a tak do Nového roku 2012 přeji všem občanům Stračova a 

Klenice všechno nejlepší, hodně zdraví, dobré nálady, životního optimismu a splnění všech předsevzetí. 

 

                                                                                                       Ing.Lud ěk Homoláč starosta obce 



DÁMSKÝ KLUB 

První čtvrtek v říjnu 2011 jsme se opět sešly na Dámském klubu. Některé z nás oslavily vzácné narozeniny. Všem 

jsme pogratulovaly a poseděly při kávičce a zákuscích.  

 Jednou z oslavenkyň byla Jára Špráchalová, která má zásluhy na tom, že vznikl Dámský klub ve Stračově. Po svém 

zvolené do zastupitelstva obce v roce 1990 začala procovat v kulturní komisi. V té době se začalo i s kulturními akcemi 

v obci- výlety pro důchodce i ostatní, dětské dny a jiné podobné akce za spolupráce ostatních organizací v naší obci. Ještě 

jednou ji všichni děkujeme a doufáme, že i mladší budou pokračovat v kulturní činnosti která se všem líbí. 

 V listopadu byla na Dámském klubu poučná přednáška 

profesionálního hasiče p. Pavla Hysera. Této akce se měli zúčastnit i 

muži, aby získali poučení z požárních přepisů a znali  všechno co je třeba 

kontrolovat při topení v zimní sezóně.  

 8. prosince 2011 jsme zakončily v DK rok 2011 slavnostním 

posezením. Děti z MŠ vystoupily s kulturním programem, který s nimi 

připravily paní učitelky. Potom děti předaly všem ženám hezká přáníčka 

a také dostaly odměnu. Opět byla káva a zákusky. Na závěr bylo rozdání dárečků, kterými se ženy obdarovaly. 

 Přejeme Všem šťastné a veselé prožití vánočních svátků a radostné vykročení do roku 2012. 

                                Kabelková Věra 

 

Z historie obce Stračov 

25.prosince 1924 

Tohoto roku byly již zjevny, výsledky parcelace. Dík tomu, že úrod byla dobrá a ceny plodin stouply, velká část 

přídělců zaplatila aneb  velkou část dluhů uplatila a s radostí bylo pohlíženo do budoucna. I  život společný  bude, doufám, 

jiný- neb člověk zámožný je pevnější v úsudku nepodléhá a určitěji usuzuje a bezohledněji nazírá. 

Ceny obilí v lednu 1925 

Pšenice … 270-280 Kč             Žito …225-235 Kč         Ječmen …280-290 Kč 

 Letos, t. j. roku 1925, byla rozluka obcí Stračova a Lhoty. 1. března byly, proto konány nové volby do obecního 

zastupitelstva. V těchto volbách byli zvoleni:  

Za stranu republikánskou ( zemědělskou) Klepl Josef čp. 14, Deml Václav čp. 43, Souček  Jan čp. 51, Beneš Václav 

čp. 11, Prokop František čp. 18, Nálevka Josef čp. 12, Hanka František čp.63, Bezvoda Josef čp. 69. 

 Za stranu národně demokratickou: 

Bednář František čp. 6, Novotný Václav čp. 53, Bednář Václav čp.30, Prokeš Josef čp. 16, Zámečník Jaroslav čp. 93. 

               Za stranu  sociálně demokratickou:  

Zámečník František čp. 61 a Broženský Josef čp. 17 

         Ve Stračově 2.3. 1925      Deml 

          

 14. dubna 1925 sjednána byla mezi obcí Stračovem a Lhotou Stračovskou dohoda dle které obec Stračov zaplatí 

obci Lhotě Stračovské 1300 Kč slovy jeden, tisíctřista Kč jako podíl na chudinském majetku resp. jmění. 



 Obnos ten musí býti zaplacen do 31/12 r. 1925. 

 

        20.4. 1925                Deml 

 

MŠ Beruška Stračov - listopad 2011  

Jaké jsme m ěli akce v m ěsíci listopadu v MŠ?  

3.11. jsme jeli s dětmi z MŠ na výlet do Chlumce nad Cidlinou na zámek KRÁLOVSKÁ KORUNA, kde na nás 
čekala „Strašidelná cesta zámkem.“ Děti si prohlédly komnaty se strašidly, např. viděly čerty, ježibabu, 
piráty, upíry, kouzelníka Harryho Pottera. Děti byly statečné,nikdo se nebál.Byly pasovány na piráty a 
dostaly certifikát. Zasoutěžily si a vyrobily si pirátskou loď z papíru. Výlet byl velmi pěkný, děti byly 
nadšené, odvezly si domů plno zážitků a ve školce nakreslily krásné obrázky z výletu. 

10.11. jsme měli drakyádu na školní zahradě. Děti „létaly“ s dráčkem na školní zahradě, který si samy 
vyrobily. 

24.11. jsme navštívili kulturní dům Koruna v Hořicích, kde děti shlédly divadlo „Kocour v botách“. Představení 
bylo veselé a dětem se velmi líbilo. 

29.11. proběhly v MŠ vánoční výtvarné dílny. Do MŠ byli pozváni rodiče dětí a vyrobili si s dětmi hezké dárky, 
jako např. vánoční přáníčka z papíru, zdobily si ozdoby, vyráběly z přírodnin zvonečky a hvězdičky, 
naplnily si koupelovou solí skleničky, omotávaly drátek provázky- vánoční hvězda, zdobily perníčky, 
vyráběly si svícny z chvojí, vybarvovaly sádrové odlitky s vánočními motivy. Rodiče s dětmi strávili 
příjemné odpoledne v MŠ. Odnesli si domů výrobky, které si s dětmi vyrobili.Vánoční výtvarné dílny se 
uskutečnily ve spolupráci s Obecním úřadem. Děkujeme za 
spolupráci Obecnímu úřadu,za finanční podporu. Děkujeme za 
spolupráci spolku Šikovné ručičky. Děkujeme za organizaci p. 
Mgr. Petře Luštické, p. Lubici Gembalové. Děkujeme p. Monice 
Doležalové, p. Gabriele Klikové, p. Šárce Homoláčové,p. Martině 
Hájkové, p. Lubici Gembalové. p. Mgr.Petře Luštické, p. Haně 
Mikešové,p. Marii Kráčmarové za hezké nápady, za pomoc 
rodičům, dětem a ostatním při tvoření krásných výrobků. 

V MŠ slavíme s dětmi jejich sváteky a narozeniny. Oslavencům zazpíváme, 
popřejeme vše nejlepší a oslavenec rozdá dětem dobroty. 
Následné fotografie Vám umožní nahlédnout do dění v MŠ. 
                                                                                                     Jiranová Kamila -ředitelka MŠ 
 

 

 

Výlov rybníka ve stračovském Parku  

V sobotu 22.10.2011 uspořádal místní rybářský spolek výlov rybníka v Parku ve Stračově. Aby se v rybníce dařilo 
těm správným rybičkám, bude třeba rybník vyvápnit a pročistit břehy. 

Na ojedinělou akci se přišlo podívat i nemálo občanů Stračova i Klenice, pro které byly připraveny vynikající uzené 
klobásky a čaj ... s rumíkem. Návštěvníci si mohli zdarma odnést mmj. i výstavní půlkilové karasy. 

Některé vylovené ryby budou letošní zimu trávit ve stračovské hasičské nádrži. 

Nejedná se samozřejmě o tuny rybího masa, nicméně se naši rybáři i přesto patřičně nadřeli. Srdnatě se blátem 
prodírali a v kádích se máchali. 

Těšíme se na další podobnou trachtaci ..... která by snad mohla proběhnout příští rok v létě vč. rybího grilování. 

Díky všem rybářům a zvláště pak Břéťovi s Alešem, kteří šli do bahenní lázně... takříkajíc po hlavě. 

                                                                                            

                                                                                                                     Za obec M .Klika. 



A nyní pár slov v úst předsedy spolku B. Hnízdila:

V sobotu 22.10.2011 proběhlo vypušt
všechno zvládlo snad dobře, což mohli posoudit všichni návšt
představoval sklon dna rybníku. Při posledním odbahn
což zavinilo problémy s výškou vody. Museli js
síť nebylo možno použít. Jsme rádi, že akce byla hojn
fandí i kritikům, že spolek rybářů má snahu plnit své p
kaprů/největší 72cm>8kg/,3 štiky/kolem45cm/,12lín
zdarma rozdáno 25 ks velkých karasů

přidáno asi 15ks malých okounů. Myslím ,že pro d

                                                                                                                   

 

SOKOL – Co je u nás nového ?

Máme tady zimu, mlhu, tmu  a ponurou náladu, ale také čas adventu a čekání na Ježíška. Vraťme se o  kousek 

zpátky a připomeňme si  podzim.  

Od října  pravidelně cvičíme a 22.října jsme pořádali Poslední šlápotu aneb zavírá

Tentokrát jsme se byli projít do stračovského lesa na Hvězdu,přes Zavadilku a Stračovskou Lhotu  jsme se vrátili zpátky 

domů. Počasí nám přálo, krásně svítilo sluníčko . Startovali jsme již tradičně od kostela a závěr byl tentokrát u ry

tentýž den pořádali místní rybáři výlov rybníka, využili jsme připravené stoly a udírnu, abychom si ještě naposledy poseděli 

venku a  nadlábli se buřtíků. 

V listopadu  se zrealizovala  tolik potřebná renovace dřevěné podlahy v

kvalitně. Rádi bychom poděkovali Obecnímu úřadu, který tuto akci financoval a panu Jiřímu Součkovi, který to vše zařizoval. 

Díky tomu nyní cvičíme v čistém a bezprašném prostředí. 

Nadále se snažíme vybavovat tělocvičnu i

zasportovat. Budeme rádi, když mezi nás přijdete.

Rádi bychom Vás také pozvali na již tradiční 

v Bříšťanech. Budeme se na Vás těšit. 

Na závěr mi dovolte, abych Vám jménem TJ Sokol Stračov popřála  pohodové a příjemné  prožití 

svátků Vánoc a do Nového roku hlavně hodně zdraví, rodinné pohody, životního  a pracovního 

elánu a samozřejmě štěstí a lásky. 

                                                                                                 

ředsedy spolku B. Hnízdila: 

hlo vypuštění a výlov rybníka. S vypouštěním bylo mnoho starostí, ale nakonec se 
e, což mohli posoudit všichni návštěvníci výlovu/viz. foto/.Nejv

ři posledním odbahnění bylo dno uděláno rovně a né se sklonem ke stavidlu, 
což zavinilo problémy s výškou vody. Museli jsme to řešit loďkou a vysbíráním velkých ryb podb

 nebylo možno použít. Jsme rádi, že akce byla hojně navštívena. Myslíme si, že jsme př
řů má snahu plnit své předsevzetí a záměry okolo rybníka. Vyloveno bylo 5 

tší 72cm>8kg/,3 štiky/kolem45cm/,12línů,1velký okoun,180 karasů okolo 1/2kg.Návšt
zdarma rozdáno 25 ks velkých karasů a zbytek 155 i s kulturní rybou byl dán do hasičské nádrže na p

Během dne bylo připraveno i občerstvení, chtěl bych pod
Bednářové a p.Pelčarskému st. kteří se tomu vě
poděkovat i R.Součkovi ,M.Munzarovi ml.J.Jírovi,Z.Havrdovi a 
zastupitelům obce za podporu. 

V pátek 21.10.2011 zastupitelstvo rozhodlo o poskytnutí hasi
na přezimování vylovených ryb. Z jara po napuštění rybníka „V parku“ se 
kapři, štiky, líni do něj vrátí k zarybnění ak tomu bude zakoupena nová 
rybí násada. S obcí je dále dohodnuto, že se na hasi
nesmí chytat. Proto bych chtěl občany Stračova požádat o pochopení a 
spolupráci při dodržování tohoto zákazu. Po vylovení/na ja
z hasičské nádrže bude znovu umožněno všem/ze Stra
zájem na této nádrži chytat. Ponecháme v nádrži velké karasy

ů. Myslím ,že pro děti to bude vítaná možnost k rybaření a zábav

                                                                                                                   Břéťa Hnízdil, Sdružení rybá

Co je u nás nového ? 

Máme tady zimu, mlhu, tmu  a ponurou náladu, ale také čas adventu a čekání na Ježíška. Vraťme se o  kousek 

Od října  pravidelně cvičíme a 22.října jsme pořádali Poslední šlápotu aneb zavírání lesa a studánek. 

Tentokrát jsme se byli projít do stračovského lesa na Hvězdu,přes Zavadilku a Stračovskou Lhotu  jsme se vrátili zpátky 

domů. Počasí nám přálo, krásně svítilo sluníčko . Startovali jsme již tradičně od kostela a závěr byl tentokrát u ry

tentýž den pořádali místní rybáři výlov rybníka, využili jsme připravené stoly a udírnu, abychom si ještě naposledy poseděli 

listopadu  se zrealizovala  tolik potřebná renovace dřevěné podlahy v prostoru tělocvičny. Práce byla provedena rychle a 

kvalitně. Rádi bychom poděkovali Obecnímu úřadu, který tuto akci financoval a panu Jiřímu Součkovi, který to vše zařizoval. 

čistém a bezprašném prostředí.  

Nadále se snažíme vybavovat tělocvičnu i posilovnu novým náčiním a nářadím, abychom poskytli více možností jak si 

zasportovat. Budeme rádi, když mezi nás přijdete. 

Rádi bychom Vás také pozvali na již tradiční Sokolský ples, který se uskuteční 11.2.2012

věr mi dovolte, abych Vám jménem TJ Sokol Stračov popřála  pohodové a příjemné  prožití 

svátků Vánoc a do Nového roku hlavně hodně zdraví, rodinné pohody, životního  a pracovního 

                                                                                                 Dana Charvátová 

ním bylo mnoho starostí, ale nakonec se 
vníci výlovu/viz. foto/.Největší problém 

 a né se sklonem ke stavidlu, 
kou a vysbíráním velkých ryb podběrákem z bahna, 

 navštívena. Myslíme si, že jsme předvedli všem co nám 
bníka. Vyloveno bylo 5 

 okolo 1/2kg.Návštěvníkům bylo 
čské nádrže na přezimování. 
ěl bych poděkovat p.Kamile 

í se tomu věnovali.Za pomoc chci 
kovi ,M.Munzarovi ml.J.Jírovi,Z.Havrdovi a 

poskytnutí hasičské nádrže 
ezimování vylovených ryb. Z jara po napuštění rybníka „V parku“ se 

ní ak tomu bude zakoupena nová 
rybí násada. S obcí je dále dohodnuto, že se na hasičské nádrži do jara 

čova požádat o pochopení a 
i dodržování tohoto zákazu. Po vylovení/na jaře/ rybí násady 

no všem/ze Stračova/ kdo mají 
zájem na této nádrži chytat. Ponecháme v nádrži velké karasy a bylo 

ení a zábavě. 

a Hnízdil, Sdružení rybá řů Stračov  

Máme tady zimu, mlhu, tmu  a ponurou náladu, ale také čas adventu a čekání na Ježíška. Vraťme se o  kousek 

ní lesa a studánek. 

Tentokrát jsme se byli projít do stračovského lesa na Hvězdu,přes Zavadilku a Stračovskou Lhotu  jsme se vrátili zpátky 

domů. Počasí nám přálo, krásně svítilo sluníčko . Startovali jsme již tradičně od kostela a závěr byl tentokrát u rybníka , kde 

tentýž den pořádali místní rybáři výlov rybníka, využili jsme připravené stoly a udírnu, abychom si ještě naposledy poseděli 

ny. Práce byla provedena rychle a 

kvalitně. Rádi bychom poděkovali Obecnímu úřadu, který tuto akci financoval a panu Jiřímu Součkovi, který to vše zařizoval. 

posilovnu novým náčiním a nářadím, abychom poskytli více možností jak si 

Sokolský ples, který se uskuteční 11.2.2012 

věr mi dovolte, abych Vám jménem TJ Sokol Stračov popřála  pohodové a příjemné  prožití 

svátků Vánoc a do Nového roku hlavně hodně zdraví, rodinné pohody, životního  a pracovního 



                                     

Spolek přátel šipek Stračov 

V letošním roce jsme pořádali 7 turnajů. Každého turnaje se účastnilo 24 – 30 hráčů. 

Jezdí si k nám zahrát šipkaři z okolních obcí, Hradce Králové, Kolína, Velichovek 

atd…. Při turnajích samozřejmě nechybí dobrá nálada a nějaké to občerstvení, které 

je v ceně startovného. Výše startovného je po celý rok pro všechny stejná (50Kč) a 

nebudeme ji měnit ani v dalším roce. Každý turnaj je zakončen slavnostním 

vyhlášením a předáváním pohárů. Pokud nám přeje počasí, hrajeme venku na 

,,place“.  15. července jsme pořádali akci pro občany Stračova a okolí – koncert 

skupiny Revers. Účast byla hojná a akce měla jen samé pozitivní ohlasy. To je 

dobrým důvodem k tomu, vymyslet nějakou tu zábavičku i na příští prázdniny ☺.   

Akce v roce 2011   

� 26.2.2011 – turnaj O vítězný únor                           26.3.2011 – spoluúčast na hrabání listí 

� 23.4.2011 – Velikonoční turnaj                                   7.5.2011 – turnaj O pohár starosty obce 

� 9.7.2011 – Turnaj dvojic                                              15.7.2011 – pořadatelství koncertu skupiny Revers 

� 22.10.2011 – 1. Podzimní turnaj                                19.11.2011 – 2. Podzimní turnaj 

� 17.12.2011 – Vánoční turnaj                                                    Petra Limanová 

�  

členskou schůzi. Zhodnocení roku 2011 se zúčastnilo 30 stálých členů a 15 příznivců zdejšího sboru 

Na programu výroční schůze bylo zejména hodnocení výsledků Východočeské hasičské ligy a celkové umístění našich 

mužstev a správa o stavu financí sboru. 

Další část byla věnována uskutečněným akcím v průběhu celého roku. Za největší a nejnáročnější akci SDH v letošním roce 

lze určitě označit uspořádání první soutěže Východočeské hasičské ligy ve Stračově, která se konala dne 22.5.2011. 

Z ostatních akcí je možno jmenovat uspořádání Sbor dobrovolných hasičů ve Stračově dne 3.12.2011 uspořádal v místní 

klubovně výroční plesu v Bříšťanech, dětského karnevalu a spolupořádání dětského dnu, jarnímu a podzimnímu sběru 

železa, pouťové zábavy a opékání kýty pro všechny příznivce hasičů.  

V průběhu letošní sezóny byla zakoupena nová hranatá káď, sada nových hadic a provedena oprava hasičského auta. 

Z projednaných bodů výroční schůze vyplývá, že plán akcí na rok 2012 odpovídá přibližně rozsahu uskutečněných akcí v roce 

2011. 

Za výraznou podporu hasičského sboru patří velké poděkování obecnímu úřadu a místním sponzorům z řad podnikatelů.                                                                                                                    

                                                                                                                                      Jaroslav Mádle    starosta SDH  Stračov                                                                  

SDH   STRAČOV 

Tak se nám mílovými kroky přiblížil konec roku 2011 a  nastal tedy čas bilancování tohoto roku. Vezmu to tedy z hlediska 

Stračovského hasičského sportu. Na začátku tohoto roku jsem se rozhodli ve spolupráci s obecním úřadem, že bychom 



uspořádali Východočeskou hasičskou ligu. Za pomoci obce, sponzorů a všech občanů naší vsi,  kteří se ať větší či menší 

měrou podíleli na organizaci soutěže ještě jednou moc děkuji. Soutěž se povedla uspořádat na opravdu vysoké profesionální 

úrovni. Touto soutěží vlastně také odstartovala naše hasičská činnost v roce 2011. Letos jsem se z účastnili dvou lig, 

východočeskou ligou a ligou českého ráje. Já si dovolím oddělit obě ligy a sdělit Vám podrobnosti o každé lize zvlášť. 

Začal bych tedy východočeskou hasičskou ligou.  Tato soutěž čítala celkem 13 soutěží. Třinácti soutěží 6.ročníku VČHL se v 

roce 2011 zúčastnilo celkově 68 družstev můžu a 27 družstev 

žen jednotlivých SDH. Průměrná účast na jedné soutěži byla 31 družstev můžu a 11 družstev žen. 

Celkový průměr družstev obou kategorii na jednu soutěž bylo tedy 42 družstev. V kategorii MUŽI bylo celkem odběhnuto 

412 útoků z toho bylo 90 útoků nedokončených. 

Nejrychlejší čas dosáhlo družstvo Renmotor Jinolice 16,87 a to na soutěži ve Pšánkách. Nejrychlejší 

čas na prvním terči (levém) dosáhlo družstvo Renmotor Jinolice 16,52 na soutěži v Trnově. 

V kategorii Ženy bylo celkem odběhnuto 150 útoků z toho bylo 17 útoků nedokončených. Nejrychlejší 

čas dosáhlo družstvo SDH Vitiněves 16,48 a to na soutěži v Kosicích. Nejrychlejší čas na prvním terči 

(pravém) dosáhlo družstvo SDH Vitiněves 15,73 na soutěži v Častolovicích. Celkovými vítězi se stalo družstvo SDH Letohrad-

Kunčice B v kategorii můžu a to s celkovým 

počtem 258 bodů a SDH Vitiněves v kategorii žen s celkovým počtem 137 bodů . 

Skokanem roku se stalo družstvo SDH Horní Radechová B v kategorii mužů a družstvo SDH 

Letohrad-Orlice v kategorii žen. Stračov muži jsme se umístili na celkovém 24 místě, jelikož ze 13 závodů jsme 5krát odešli s 

nedokončeným útokem, ať už zapříčiněnou materiálem nebo chybou jednoho ze sedmi členů družstva. Hasičky ze Stračova 

se letos, bohužel také po méně vydařené sezoně, umístili na 14 pozici. Ale i přes toto špatné umístění, pro nás bylo 

přínosem do dalších sezon, jelikož umístění je až druhořadé, na prvním místě je pohoda, radost a hlavně zábava na 

závodech. V neposlední řadě vždy šťastný návrat v pořádku do naší rodné vísky.  

Druhou ligou byla Hasičská liga českého ráje. Tato liga čítala pouho pouhých 7 závodů ale přesto dosti zajímavých a 

napínavých. Sedmi závodů se zúčastnilo celkem 54 jednotlivých družstev mužů a 19 žen. V kategorii mužů bylo celkem 

odběhnuto 164 pokusů a z toho 31 pokusů skončilo nedokončeným pokusem. V kategorii žen se odběhlo 70 pokusů a 

nedokončeno z toho bylo 8. Celkovými vítězi mezi muži se stalo družstvo Malá Skála před druhým Jirkovem třetími 

Tatobity. Stračov se umístil na krásném 8 místě, čímž si myslím neudělal naší obci žádnou ostudu. 

V kategorii žen to vyhráli holky z Vitiněvse před druhými hasičkami z Malé Skály B a třetími  Myštěvačkami.  

V letošním roce jsem se také z účastnili okrskové soutěže v Hněvčevsi, kde jsem vyhráli. Jelikož to bylo potřetí za sebou, co 

jsme obhájili první místo v okrskové soutěži, tak jsme získali putovní pohár do svých rukou. Další soutěže, které jsme se z 

účastnili mimo těch předchozích lig, byla soutěž o pohár starosty obce Sovětice, kde jsme s velkými problémy obsadili první 

místo. Na konci roku, jak jistě víte, jsme měli hasičskou výroční schůzi, na které jsme náš rok zhodnotili a jako kluci předali 

malé dárečky pro naše spolubojovnice ve východočeské lize, našim Stračovským 

holkám. Abych neopomněl i od nich jsme dostali malý dar, který byl předán už v 

polovině sezony. Nebudu prozrazovat o jaké dary se jednalo, jelikož kdo byl na 

výročce ví a kdo nebyl, hold bude muset zavítat někdy mezi nás, aby se také příště 

dozvěděl. A společně kluci s holkama obdarovali myslím si velkým překvapením naše 

nejvěrnější fanoušky Stračova HANKU a PAVLA PELČARSKÝ,  za jejich vytrvalost a 

věrnost při všech závodech. Však posud tě sami, Oni s námi od roku 2007 co jsem 

začali jezdit objeli snad všechny soutěže, chyběli jen na pár soutěží, které bychom 

spočítali na prstech jedné ruky, což stojí za uznání, nebo je někdo proti????? 

Pro příští rok jsme opět podali přihlášku o pořadatelství Východočeské hasičské ligy a dostali jsem souhlas jí pořádat. Takže 

termín naší soutěže je bohužel opět v neděli 20.května 2012. Někomu se může opět zdát nevýhodné to pořádání v neděli, 



ale věřte, že abychom zajistili vysokou účast těch nejlepších družstev u nás, musel jsme se vyhnout termínům jiných lig. I 

přesto věřím, že nás podpoříte a pomůžete nám opět uspořádat kvalitní soutěž, která bude opět vizitkou pro naší krásnou 

obec.   

Na závěr bych chtěl ještě jednou poděkovat všem lidem, všem sponzorům a také především obecnímu úřadu za celoroční 

podporu a popřát jim Krásné prožití svátků Vánočních a šťastný vstup do nového roku 2012 a v něm jen samé radosti.     

                                                                                                                                Děkuji a za hasičský sbor přeje Roman Souček. 

                                                                                                                                                                                           Foto A. Čihák 

            

SDH Stračov – ženy 

Průměrně se soutěží Letos jsme se zúčastnily 9 soutěží seriálu Východočeské hasičské ligy z celkových 13. účastnilo kolem 

11 týmů žen. Ligu jsme začínaly soutěží doma ve Stračově. Bohužel se nám útok před domácím publikem nepovedl a 

obsadily jsme až 7. místo. Další soutěže se konaly: v Letohradě – Kunčicích, Horní Radechové, Trnově, Havlovicích, Žernově, 

Roudnici, Bystřeci, Velichovkách, Lhotě za Červeným Kostelcem, Kosicích, Častolovicích a sousedních Pšánkách. Pro zlepšení 

výkonnosti obou týmů proběhla mezi družstvem mužů a družstvem žen sázka, která spočívala v tom, že družstvo, které svůj 

útok dokončí pod 19s dostane od druhého družstva vybranou cenu. Kluci podmínku napůl splnili, tak od nás v polovině 

sezóny dostali malý soudek piva ☺. A i přesto, že my jsme podmínku nesplnily ani napůl, dostaly jsme od družstva mužů 21 

Frisek, které nám předali na výroční hasičské schůzi. Bylo to pro nás opravdu velké překvapení ☺. Při této příležitosti dostali 

malý dárek i naši nejvěrnější fandové, kteří s námi absolvovali skoro všechny závody už od našich začátků v roce 2007 – 

Hanča a Pavel Pelčarský ☺ 

Výsledky za rok 2011 

Místo konání Čas Umístění Počet týmů 

Stračov 33,61 7. místo 10 

Letohrad - Kunčice 27,82 11. místo 11 

Horní Radechová 43,61 11. místo 12 

Trnov 22,53 9. místo 15 

Havlovice 20,73 6. místo 9 

Žernov 20,90 6. místo 10 

Roudnice Neplatný pokus (NP) 9. místo 11 

Velichovky 30,70 9. místo 14 

Složení týmu žen 

Koš – Klouzková Petra       Sání – Štěrbová Aneta 
Stroj – Limanová Petra,   ,B“ – Bednářová Alena 
Rozdělovač – Tomková Denisa   Pravý proud – Gukkertová Tereza 
Levý proud – Pelčarská Petra                             Petra  Limanová      
                                                                                                                                                               
  

Přijďte tvořit se Šikulky  

 Od posledního čísla zpravodaje jsme uskutečnily 6 sobotních setkání. Mimo techniky, s kterými jsme měly 

možnost se již v minulosti setkat, jako je výroba růží z listí, malování na hedvábí nebo pedig, jsme se nově seznámily  s  

výrobou šperků z korálků pod vedením Hely Dobešové ze Stračova. Krásné byly i výrobky  z lekce Adventní výzdoba 

netradičně, kterou vedly Monika Doležalová z Bříšťan, Gábina Kliková a Šárka Homoláčová ze Stračova. Děkujeme za jejich 

rady a nápady. Naše řady se rozrostly o členky z Hořic, Milovic, Bříšťan i Hradce králové. Vítejte mezi námi. 

 Ve spolupráci s Obecním úřadem ve Stračově a Mateřskou školou Beruška jsme 29.listopadu zorganizovali 

Adventní dílnu pro děti a rodiče nejen z MŠ. Inspirovaly jsme se našimi lekcemi a vytvořily několik stanovišť. Děti s rodiči tak 

malovali na formičky z keramické hmoty s Ľubicou Gembalovou, vyráběli ozdoby s klacíků s Marií Kráčmarovou a Monikou 

Doležalovou, malovali na odlitky ze sádry s Gábinou Klikovou,barvili a balili koupelnovou sůl s Hankou Mikešovou, motali 



hvězdičky z provázku s Petrou Luštickou, zdobili a ochutnávali perníčky s Martinou Hájkovou, stříhali a lepili přáníčka 

s Kamilou Bednářovou a vytvářeli svícny z chvojí s Šárkou Homoláčovou. Všem vedoucím děkuji, také obecnímu úřadu za 

finanční podporu a věřím, že brzy zase  dílnu zopakujeme. 

 S naší výpomocí  obdržely děti ve Stračově a Klenici netradiční pozvánku na Obecní mikulášskou nadílku  s úkolem 

vyrobit „Dárek pro Mikuláše“. Děti přinesly vlastnoručně vyrobené dárečky, které vyhodnotila komise v čele s Mikulášem. 

Čert s andílkem bavil mezitím děti různými hrami. Po všech zpěvech a recitacích a obecní nadílce od Mikuláše ze Stračova 

došlo k vyhodnocení nejoblíbenějšího dárečku. Cenu za první místo svojí kresbou získala Terezka Havrdová, na druhém 

místě se umístil Pepík Luštický, třetí byla Kačenka Kliková a čtvrtý Pavlík Vyčítal.  

 Ve čtvrtek  8.prosince se sešly členky Dámského klubu. Děti z Mateřské školy podpořily vánoční atmosféru svým 

zpěvem a recitací. I Šikovné ručičky předaly své přání Dámskému klubu  v podobě zvonečků z pedigu, které jsme při naší 

lekci v listopadu vyrobily. . 

….a ještě k tématu Stračov a hudba. Adventní čtyřnedělí začalo tradičním vánočním koncertem dívčího pěveckého sboru 

Kantiléna z Hradce Králové, který se uskutečnil v kostele sv.Jakuba v sobotu 26.listopadu od 16hodin. Zazněly nejen díla 

starých mistrů, ale také barokní české koledy. Po skončení koncertu byl v doprovodu dívčího sboru slavnostně rozsvícen 

vánoční strom na návsi obce, podávalo se svařené víno a perníčky.Pohoštění bylo zajištěno rodinou Kulhánkových. 

 Druhým vánočním koncertem,naším rozloučením s letošním adventem byl  koncert  18.prosince od 16hodin také 

v kostele sv. Jakuba ve Stračově. Zazpívaly děti z MŠ, zahrálo Pilařovo kvarteto ze Základní umělecké školy Habrmannova 

v Hradci Králové a společně s doprovodným sborem potěšili posluchače směsicí českých koled v úpravě Karla Steckera. Při 

písni Rolničky se všichni účinkující rozloučili a děti všem předaly „stračovské perníčky“ . Atmosféru koncertu umocnila 

návštěva pražského primátora Bohuslava Svobody s rodinou, který i přes svůj plně nabitý program přijal naše pozvání a 

našel hodinku času na příjemné zastavení ve Stračově.Po skončení koncertu byla v MŠ připravena výstava výrobků dětí  

navštěvující keramickou dílnu Ľubici Gembalové. 

 A teď zpět k šikulkám po novém roce nebudeme zahálet. Naše pravidelná sobotní setkání pokračují již lekcí  

7.ledna zaměřenou na ubrouskovou metodu, na sobotu 21.ledna přijala pozvání 

loňská vítězka soutěže „O nejkrásnější kraslici Stračova a Klenice“ Jitka Kubíčková a 

seznámí nás s technikou drátkování,dále je v plánu je patchwork, dekorace střípky 

skla, apod. Ani děti se s námi nebudou nudit, na leden máme připravené nedělní 

odpoledne s pohádkou O pejskovi a kočičce s živými zvířátky. 

 Spokojené a pohodové prožití svátků vánočních, hodně zdraví v novém roce 

přeje za všechny Šikulky 

                                                                                                                                                                  Petra Luštická      

 

Dne 18.12,2011 po skončení vánočního koncertu ve stračovském kostele,se 
mohli všichni návštěvníci dostavit do MŠ na malou výstavu keramických prací 
dětí i dospělích.Malé děti se rády pochlubily svým rodičům i příbuzným se 
svýmu výrobky. 
 
                                                            Ľubica Gembalová  

 

Fotbalový tým Lázio Stračov  
 

V poslední době se udály dvě, pro fotbalový tým důležité věci. Tou první je začátek zimní přípravy v hale v Hořicích kam 

bychom chtěli jezdit každý týden. Druhý věc je posílení mužstva o 4 kvalitní hráče, kteří mají i bohaté zkušenosti s velkým 

fotbalem. Po této změně naše soupiska čítá  14 hráčů.   



Brankáři :  Matěj Kulhánek, Lukáš Kukla 

Obránci :  Martin Hlavatý   Martin Hlavatý ml.       Martin Nesvačil ml     Martin Nesvačil                                                                    

 Jakub Macháček   David Javůrek   

Útočníci:  Michal Drobek Ladislav Michek         Lukáš Špás   Zdeněk Vlček 

 Jan Ornst                  Miroslav Matuška 

Z této sestavy by už nemělo činit potíže postavit sestavu na turnaje mimo Stračov.   

Na závěr bych chtěl jménem fotbalistů Lázia Stračov popřát všem občanům Stračova a Klenice hezké vánoce a všechno 

nejlepší, hodně štěstí, zdraví a lásky v roce 2012. 

                                                                                                                                                         Za Lázio Stračov Martin Nesvačil 

 

Pomníček Františku Novotnému ze Stračova, který padl na italském 

bojišti – na Mrzlém Vrchu 22.6.1916 

Tento pomníček najdete v poli, napravo od cesty, cca 100 m za obcí Stračov směrem na statek Čeňov (ke státní 

silnici HK-Jičín). Je umístěn pod košatou lípou, která zde byla vysazena zároveň s instalací pomníku. 

 Sedlák Václav Novotný, toho času stračovský starosta, obdělával jednoho letního dne své 

polnosti za Stračovem, když se jeho koně náhle a bez příčiny zastavili a nechtěli za žádnou cenu jet dál. 

Nejdříve této příhodě nevěnoval zvláštní pozornost. Krátce na to však přišla zpráva o smrti jeho syna 

Františka na italské frontě. Padl právě v den, kdy se přihodila uvedená událost s koňmi. Františkovi 

spolubojovníci, kteří měli více štěstí a z války se vrátili zpět, potvrdili i čas smrti Františka, který se též 

shodoval s dobou této příhody. Sedlák Novotný pak nechal na místě, kde se koně zastavili, vybudovat 

tento pomníček. 

         Na pomníčku dnes již chybí mramorová deska a podobizna F.Novotného. Pár střepů z desky se zachovalo a vlastní je 

rodina Čapkova. Nápis však již rozluštit nelze. Pokud by někdo měl informace o nápisu, nebo dokonce fotografii této desky, 

nebo F.Novotného, budeme vděčni za jejich poskytnutí. 

Z vyprávění očitých svědků smrti Františka Novotného se nám do dnešních dnů zachovalo následující: 

František Novotný byl velice zbožný muž a to se mu zřejmě paradoxně stalo osudným. Při jednom z mnohých 

italských dělostřeleckých útoků na rakouské pozice na „Mrzlém vrchu“, kde se v tu dobu nacházel II. prapor 18. pěšího pluku 

(C a k, řadový pěší pluk s doplňovacím okresem Hradec Králové), se František modlil u sošky panenky Marie. Jeho 

spolubojovníci se kryli v opevněných zákopech a přitom na Františka volali, aby se šel okamžitě schovat. František však na 

volání nereagoval, až přiletěl osudný dělostřelecký granát a výbuch Františka zasypal. Nebylo mu již pomoci.  

František Novotný je tedy pohřben přímo na Mrzlém Vrchu, který se v současné době nachází na území Slovinska. 

A právě zde byl objeven zchátralý pomník 18. pěšího pluku, na jehož rekonstrukci se výrazně podílel náš KVH – 18. 

pěší pluk. 

                                                                                                                                            Martin Klika 

 

 

 



 

 

Pošta ve Stračově otevřena  dle otevírací doby mimo pondělí 26.12. – svátek =zavřeno. 

 

Děkuji Všem  kdo přispěl v letošním roce do zpravodaje za jejich 

články a čas . Těším se na další spolupráci v dalším roce 2012. 

 

 

 

Krásné prožití vánočních svátků, mnoho štěstí, zdraví, osobní spokojenosti a úspěchů v novém roce 

2012 přejí zastupitelé OÚ Stračov a Klenice. 

Kontaktní adresa  skzpravodaj@seznam.cz, nebo Bednářová K. 605522873. 


